
 

AJDIP/040-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

06-2024 13-02-2024 SJD / PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Heiner Méndez Barrientos se presenta moción, misma que es secundada por la señora Jeannette 
Pérez Blanco, con el fin de brindar algunas palabras a la memoria del señor Todd Staley, representante por muchos años del 
sector de pesca deportiva turística nacional, quién fue una persona que brindó gran cantidad de aportes para el desarrollo del 
sector pesquero nacional y colaboró en el desarrollo de importantes proyectos en beneficio de la pesca turística y deportiva, por 
lo que se propone brindar las condolencias por su sensible fallecimiento y se solicita proceder a realizar una esquela virtual a la 
memoria del señor Staley y que se publique en las distintas redes sociales institucionales.  
2-Que luego de analizada la propuesta presentada, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO;   

ACUERDA 
1-Brindar las condolencias por parte de la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura por el sensible 
fallecimiento del señor Todd Staley, representante por muchos años del sector de pesca deportiva turística nacional, quién fue 
una persona que brindó gran cantidad de aportes para el desarrollo del sector pesquero nacional.  
2-Se brinda instrucciones a la Presidencia Ejecutiva para coordinar con quién corresponda con el fin de proceder a realizar una 
esquela virtual a la memoria del señor Staley y que se publique en las distintas redes sociales institucionales.  
3-Acuerdo firme. 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

  

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

